
USNESENÍ z 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 23. 9. 2005

UZ/6/1/2005 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   program 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 23. 9. 2005

UZ/6/2/2005 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 18. 8. 2005

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

- UZ/23/45/2004, bod 5, ze dne 24. 6. 2005, dle důvodové zprávy

- UZ/24/25/2004, bod 4, ze dne 17. 9. 2005, dle důvodové zprávy

UZ/6/3/2005 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

2. u k l á d á  předložit zprávu o činnosti Zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  včetně výsledků hospodaření  za II.  pololetí  2004 a  
I. pololetí 2005

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 12. 12. 2005

3. u k l á d á  provést  kontrolu  hospodaření  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za II. pololetí 2004 a  I. pololetí 2005

O: předseda Výboru finančního ZOK
T: 12. 12. 2005

UZ/6/4/2005 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   část  svého  usnesení  č.  UZ/5/4/2005  ze  dne  24.  6.  2005,  bod  2,
Smlouva č. 78P/2005 o poskytnutí  finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu
dopravní infrastruktury na rok 2005

3. s c h v a l u j e  ručitelský  závazek  Olomouckého  kraje  příjemci  Správě  silnic
Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36 písm. i) zákona 
č.  129/2000  Sb.,  o  krajích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  uvedený  ve  smlouvě  

1



č. 78P/2005 čl. 7 odst. 18

4. s c h v a l u j e   uzavření Smlouvy č. 78P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 mezi Olomouckým krajem,
Státním  fondem  dopravní  infrastruktury,  Sokolovská  278,  190  00  Praha  9,
IČ: 70856508 a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská
120, 772 11 Olomouc, IČ: 709 60 399

5. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
smlouvy dle bodu 4 usnesení

UZ/6/5/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám IV.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předmět  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
projektu  příjemce  SANATORIUM  EDEL  s.r.o.,  Zlaté  Hory,  kde  výše  poskytnuté
podpory převyšuje 200 tis. Kč

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o
udělení  podpory  Olomouckým krajem  v  rámci  Operačního  programu Olomouckého
kraje  2004 u  projektu  příjemce SANATORIUM EDEL  s.r.o.,  Zlaté  Hory,   kde výše
poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč

UZ/6/6/2005 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám I.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním  programu dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vzorové znění Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na
akci  v  rámci  grantového  schématu  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke smlouvám
o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje
při Společném regionálním operačním  programu dle důvodové zprávy 

UZ/6/7/2005 Smlouva o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu
"Na kole celou Moravou a Slezskem "

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  spolupráci  a  spolufinancování  při  realizaci
projektu „Na kole celou Moravou a Slezskem“ mezi Olomouckým krajem, Zlínským
krajem, Jihomoravským krajem a Moravskoslezským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle

2



bodu 2 usnesení

UZ/6/8/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 a  Příloze č. 2

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 3 a Příloze č. 4

UZ/6/9/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 2

UZ/6/10/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/6/11/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/6/12/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) změnu dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3



UZ/6/13/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - plnění rozpočtu k 31.7.2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  příjmů a  výdajů  Olomouckého  kraje  k  
31. 7. 2005

UZ/6/14/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený návrh realizace Významných projektů Olomouckého kraje
dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

3. u k l á d á  prověřit  na  Úřadě pro hospodářskou soutěž,  zda poskytnutí  podpory  u
Významných  projektů  Olomouckého  kraje  není  v  rozporu  se  zákonem  o  veřejné
podpoře 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv

UZ/6/15/2005 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Střední  zemědělské
školy  Olomouc,  U  Hradiska  4,  779  00  Olomouc,  příspěvkové
organizace Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky Střední zemědělské školy
Olomouc, U Hradiska 4, 779 00 Olomouc, příspěvkové organizace Olomouckého kraje

UZ/6/16/2005 Modernizace  silniční  sítě  v  majetku  Olomouckého  kraje  a
způsob jejího financování v období 2006 - 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený seznam vybraných silnic a mostů navržených do projektu
modernizace  silniční  sítě  Olomouckého kraje  v  období  2006 -  2008 s dokončením
investorské přípravy staveb včetně způsobu financování dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e   Radu Olomouckého kraje k jednání s Evropskou investiční bankou ve
věci poskytnutí  úvěru Olomouckému kraji  na modernizaci silniční  sítě Olomouckého
kraje ve výši 900 mil. Kč na základě jednání v souladu s harmonogramem realizace
projektu  dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání a ke schválení
smlouvu o úvěru ve výši 900 mil. Kč na modernizaci silniční sítě Olomouckého kraje
dle harmonogramu v důvodové zprávě

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 12. 12. 2005

4



UZ/6/17/2005 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2005 –
revokace části usnesení

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  část svého usnesení  č.  UZ/5/17/2005  ze dne 24. 6. 2005,   bod 2,
Příloha č. 1 - seznam staveb, poř. č. 18 obec Bedihošť, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  finanční  podporu  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  Svazku  obcí
Prostějov - venkov, se sídlem Bedihošť, Prostějovská 13, dle důvodové zprávy

UZ/6/18/2005 Seznam vybraných  staveb  pro  cyklodopravu  doporučených  k
finanční podpoře z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2005 -
žádosti statutárního města Olomouc, města Litovel a obce Nový
Malín o změnu podmínek smlouvy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z
rozpočtu Olomouckého kraje uzavřené se statutárním městem Olomouc a obcí Nový
Malín jako příjemci dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z
rozpočtu Olomouckého kraje uzavřené s městem Litovel dle Přílohy č. 2

UZ/6/19/2005 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 2096/1
ost.  pl.  o  výměře cca 5 m2 v k.ú.  a obci  Šumperk mezi  Olomouckým krajem jako
budoucím prodávajícím a společností  Urdiamant,  s.r.o.  jako budoucím kupujícím za
kupní  cenu stanovenou  znaleckým posudkem dle  právních předpisů  pro  oceňování
majetku platných ke dni uzavření kupní  smlouvy.  Kupní  smlouva bude uzavřena do
jednoho roku po právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Přípojka VN a
TS URDIAMANT ŠUMPERK“ kolaudována, nejpozději do 30.6.2007. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodej  budovy  bez  čp/če  garáž  na  pozemku  parc.  č.  2633/2  zast.  pl.,
budovy bez čp/če garáž na pozemku parc.č. 2633/3 zast. pl., pozemků parc. č. 2633/2
zast. pl. o výměře 357 m2 a parc. č. 2633/3 zast. pl. o výměře 223 m2, části pozemku
parc.  č.  2633/1  ost.  pl.  o  výměře  1664  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  3603  –
40435/2004 ze dne 17. 1. 2005 pozemek parc. č. 2633/4 ost. pl. o výměře 1664 m2,
vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Ústavu sociální
péče a domova důchodců s ošetřovatelským oddělením u Milosrdných bratří Prostějov,
příspěvková organizace do vlastnictví společnosti Zdravotní doprava, s. r. o. za kupní
cenu ve výši 1 549 200,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o
bezúplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2633/1 ost. pl. v k.ú.

5



a obci Prostějov, spočívajícího v právu umístění a provozování hlavního kanalizačního
sběrače  a  v  právu  vstupu  a  vjezdu  za  účelem  zajištění  provozu,  oprav  a  údržby
kanalizace, a to ve prospěch Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

UZ/6/20/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odprodej  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2996/1  ost.  pl.  o  výměře  
1053 m2 v k. ú. a obci Mohelnice, dle geometrického plánu č. 1508 - 231/2003 ze dne
22. 4. 2004 pozemek parc. č. 2984/5 ost. pl. o výměře 1053 m2 v k.ú. a obci Mohelnice,
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace do vlastnictví  ČR - Správy železniční  dopravní cesty,  státní
organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  63  050,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodej budovy č. p. 1641, Šternberk, objekt k bydlení, na pozemku parc.  
č. 699 zast. pl. a pozemku parc. č. 699 zast. pl. o výměře 325 m2, vše v k.ú. a obci
Šternberk z vlastnictví  Olomouckého kraje do vlastnictví  společnosti  GTL – FRUIT  
s. r. o. za kupní cenu ve výši 806. 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.3. odprodej objektu zem. stavby na části pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl. k.ú.
Dolní Temenice, obec Šumperk, dle geometrického plánu č. 579 – 37/2004 ze dne  
19. 3. 2004 na pozemku parc. č. st. 96/4 v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, a části
pozemku parc. č. st. 96/4 zast.  pl.   o výměře 670 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec
Šumperk, dle geometrického plánu č. 579 – 37/2004 ze dne 19. 3. 2004 pozemek parc.
č. st. 96/4 zast. pl. o výměře 670 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Střední  odborné školy,  Šumperk,  Zemědělská 3  do
společného  jmění  manželů  Marcely  a  Martina  Příborských za kupní  cenu ve výši  
910 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.4. odprodej  budovy  bez  č.p./č.e.  –  zem.  stavby  na  pozemku parc.  č.  st.  91,
budovy bez č.p./č.e. – zem. stavby na pozemku parc. č. st. 92, budovy bez č.p./č.e. –
jinou stavbu na pozemku parc. č. st. 238, budovy bez č.p./č.e. – garáže na pozemku
parc.  č.  st.  240,  budovy bez č.p./č.e.  – jinou stavbu na pozemku parc.  č.  st.  265,
budovy bez č.p./č.e. – jinou stavbu na pozemku parc. č. st. 266 a pozemků parc. č. st.
91 zast. pl. o výměře 522 m2, parc. č. st. 92 zast. pl. o výměře 518 m2, parc. č. st. 238
zast. pl. o výměře 22 m2, parc. č. st. 240 zast. pl. o výměře 35 m2, parc. č. st. 265
zast.  pl.  o výměře 41 m2, parc.  č.  st.  266 zast.  pl.  o výměře 77 m2, parc.  č.  511
zahrada  o  výměře 370  m2,  parc.  č.  512 zahrada o  výměře 320 m2,  parc.  č.  513
zahrada o výměře 7022 m2, parc. č. 514 zahrada o výměře 878 m2, parc. č. 515/1
trvalý travní porost o výměře 5812 m2, parc. č. 515/2 zahrada o výměře 41139 m2,
včetně  všech  součástí  a  příslušenství,  vše  v  k.ú.  a  obci  Mladeč  z  vlastnictví
Olomouckého kraje,  ze správy Nových Zámků – ústavu sociální  péče,  příspěvková
organizace do vlastnictví společnosti Městská teplárenská společnost a.s. Litovel za

6



kupní  cenu  ve  výši  1  111  000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.5. odprodej objektu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. 2519/5 zast. pl.,
objektu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. 2519/6 zast. pl., objektu bez čp/če
jiná stavba na pozemku parc.  č.  2519/7 zast.  pl.,  objektu bez čp/če jiná stavba na
pozemku parc. č. 2519/8 zast. pl., pozemků parc. č. 2519/2 ost. pl. o výměře 5652 m2,
parc. č. 2519/5 zast. pl. o výměře 197 m2, parc. č. 2519/6 zast. pl. o výměře 259 m2,
parc. č. 2519/7 zast. pl. o výměře 258 m2 a parc. č. 2519/8 zast. pl. o výměře 210 m2,
vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví  společnosti  T.  R.  E.
TRADE,  spol.  s  r.  o.,  se  sídlem  Brno,  Vinařská  460/3,  za  kupní  cenu  ve  výši  
3  703  200,-Kč.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  za  podmínky  současného  uzavření
smlouvy o výpůjčce mezi Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
jako vypůjčitelem a kupujícím předmětných nemovitostí jako půjčitelem, a to s dobou
trvání  do  přemístění  cestmistrovství  Mohelnice  do  nové  lokality.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. odprodej objektu bez čp/če zem. stav. na pozemku parc.č. st. 234, objektu bez
čp/če jiná stavba na pozemcích parc. č. st. 235/1, parc. č. st. 235/2, parc. č. st. 235/3 a
parc. č. st. 235/4 a objektu bez čp/če jiná st. na pozemku parc. č. st. 236, vše v k.ú.
Ohrozim,  obec  Ohrozim,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního
odborného  učiliště  zemědělského,  Odborného  učiliště  a  Učiliště  Prostějov,
Svatoplukova 80, do společného jmění manželů Ivany a Pavla Indrových za kupní cenu
ve  výši  500  000,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.7. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1510/19  ost.  pl.  o  výměře  22  m2,  dle
geometrického plánu č. 1232-283/2003 ze dne 2. 3. 2004 pozemek parc. č. st. 2720/2
zast. pl. o výměře 22 m2 k.ú. Litovel, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví
Základní organizace chovatelů poštovních holubů, Dukelská ul., Litovel za kupní cenu
ve výši 2 700,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.8. odprodej pozemku parc. č. 277/63 ost. pl. o výměře 566 m2 v k.ú. Popůvky u
Kojetína,  obec  Kojetín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství  silnic a
dálnic  ČR  za  kupní  cenu  ve  výši  44  020,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1018/1  ost.  pl.  o  výměře  24  m2,  dle
geometrického plánu č. 350 - 465/2004 ze dne 7. 10. 2004 pozemek parc. č. 1096/11
ost. pl. o výměře 24 m2, části pozemku parc. č. 1018/1 ost. pl. o výměře 7 m2, dle
geometrického plánu č. 351 – 465/2004 ze dne 8. 10. 2004 pozemek parc. č. 1097/1
ost. pl. o výměře 7 m2, částí pozemku parc. č. 1015 ost. pl. o celkové výměře 22 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  351  –  519/2004  ze  dne  8.  10.  2004  pozemky  parc.  
č. 1099/1 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 1099/2 ost. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. a
obci Sudkov, části pozemku parc. č. 281/3 ost. pl. o výměře 36 m2, dle geometrického
plánu č. 350 – 485, 265 – 465, 736 - 465/2004 ze dne 7. 10. 2004 pozemek parc.  
č. 281/5 ost. pl. o výměře 36 m2 v k.ú. a obci Kolšov, části pozemku parc. č. 1930 ost.
pl. o výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 726 – 208/2004 ze dne 20. 9. 2004

7



pozemek parc.č.  1930/2  ost.  pl.  o  výměře 23 m2 v  k.ú.  a  obci  Postřelmov,  vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. za kupní cenu ve výši
1.240,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.10. odprodej pozemku parc. č. 732/3 ost. pl. o výměře 102 m2 v k.ú. Hněvkov,
obec Zábřeh a pozemku parc. č. 2615/5 ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. Hynčina, obec
Hynčina z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace do vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní
organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  8  470,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.11. odprodej  parovodní  přípojky  k  objektu  Hodolany  č.  p.  904,  obč.  vyb.,  na
pozemku parc.  č.  st.  1023/1  zast.  pl.  v  k.ú.  Hodolany,  obec Olomouc z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště,  Odborného  učiliště  a
Praktické  školy,  Olomouc,  Štursova  14,  do  vlastnictví  společnosti  Dalkia  Česká
republika, a. s. za kupní cenu ve výši 500,- Kč.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

3.1. pana  Ondřeje  Gábora,  pana  Vladimíra  Škrance,  pana  Tomáše Dohnala  a
společnosti KM Reality s. r. o. o odprodej budovy č. p. 1641, Šternberk, objekt k bydlení
na pozemku parc. č. 699 zast. pl. a pozemku parc. č. 699 zast. pl. o výměře 325 m2,
vše v k.ú. a obci Šternberk, a to z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí jinému
zájemci.

3.2. pana Miroslava Janků o odprodej objektu zem. stavby na části pozemku parc.
č.  st.  96/4 zast.  pl.  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec Šumperk,  dle geometrického plánu  
č.  579  –  37/2004  ze  dne  19.  3.  2004  na  pozemku  parc.  č.  st.  96/4  v  k.ú.  Dolní
Temenice, obec Šumperk, a části pozemku parc. č. st. 96/4 zast. pl.  o výměře 670 m2
v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, dle geometrického plánu č. 579 – 37/2004 ze
dne 19.  3. 2004 pozemek parc. č.  st.  96/4 zast.  pl.  o výměře 670 m2 v k.ú.  Dolní
Temenice, obec Šumperk , a to z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí jinému
zájemci.

3.3. Prof.  MUDr. Miloslava Dudy,  DrSc. o odprodej budovy bez č.p./č.e. – zem.
stavby na pozemku parc. č. st. 91, budovy bez č.p./č.e. – zem. stavby na pozemku
parc. č. st. 92, budovy bez č.p./č.e. – jinou stavbu na pozemku parc. č. st. 238, budovy
bez č.p./č.e. – garáže na pozemku parc. č. st. 240, budovy bez č.p./č.e. – jinou stavbu
na pozemku parc. č. st. 265, budovy bez č.p./č.e. – jinou stavbu na pozemku parc.  
č. st. 266 a pozemků parc. č. st. 91 zast. pl. o výměře 522 m2, parc. č. st. 92 zast. pl. o
výměře 518 m2, parc. č. st. 238 zast. pl. o výměře 22 m2, parc. č. st. 240 zast. pl. o
výměře 35 m2, parc. č. st. 265 zast. pl. o výměře 41 m2, parc. č. st. 266 zast. pl. o
výměře 77 m2, parc. č. 511 zahrada o výměře 370 m2, parc. č. 512 zahrada o výměře
320 m2, parc. č. 513 zahrada o výměře 7022 m2, parc. č. 514 zahrada o výměře  
878 m2, parc. č. 515/1 trvalý travní porost o výměře 5812 m2, parc. č. 515/2 zahrada o
výměře 41139 m2, včetně všech součástí a příslušenství, vše v k.ú. a obci Mladeč, a to
z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí jinému zájemci.

3.4. společnosti Křístek – Theimr, spol. s r. o., společnosti HOPR GROUP, a.s.,
společnosti  VERMONT,  s.  r.  o.  ,  pana  Zdeňka  Zbranka  a  Ing.  Pavla  Zbranka  o
odprodej objektu bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. 2519/5 zast. pl., objektu
bez čp/če jiná stavba na pozemku parc.  č.  2519/6 zast.  pl.,  objektu bez čp/če jiná
stavba na pozemku parc. č. 2519/7 zast. pl., objektu bez čp/če jiná stavba na pozemku
parc. č. 2519/8 zast. pl., pozemků parc. č. 2519/2 ost. pl. o výměře 5652 m2, parc.  
č. 2519/5 zast. pl. o výměře 197 m2, parc. č. 2519/6 zast. pl. o výměře 259 m2, parc. 

8



č. 2519/7 zast. pl. o výměře 258 m2 a parc. č. 2519/8 zast. pl. o výměře 210 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Mohelnice,  a  to  z  důvodu  odprodeje  předmětných  nemovitostí  jinému
zájemci.

3.5. společnosti KRR Architektura s. r. o. o odprodej pozemku parc. č. 38/4 ost. pl.
o výměře 1072 m2 v k.ú. Pavlovičky, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Středního  odborného  učiliště  technického  a  obchodního,  Olomouc,
Kosinova 4 z důvodu jeho potřebnosti pro tuto příspěvkovou organizaci.

UZ/6/21/2005 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odkoupení částí pozemků parc. č. 364/5 ostatní plocha o výměře 8 m2 a  parc.
č. 368/5 ostatní plocha o výměře 8 m2, oba v k. ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka,
dle geometrického plánu č. 146-95/2004 ze dne 6. 4. 2005 pozemky parc. č. 751/5
ostatní plocha o výměře 8 m2 a parc. č. 751/3 ostatní plocha o výměře 8 m2, oba v k.ú.
Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka, z vlastnictví Českomoravských štěrkoven, a.s. do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši  
340,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  předmětných
nemovitostí,  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí, z rozpočtu Olomouckého kraje.

2.2. odkoupení objektu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 207 a
objektu  Tištín  č.p.  67  –  objekt  k  bydlení  na  pozemku  parc.  č.  st.  64  (nově  dle
geometrického plánu č. 211-664/2005 ze dne 28. 7. 2005 díl „d“, který je sloučen do
pozemku parc. č. st. 207), včetně příslušenství (bez objektu garáže a zadního chléva),
části pozemku parc. č. st. 64 zast. pl.  o výměře 276 m2, dle geometrického plánu  
č. 211-664/2005 ze dne 28. 7. 2005  díl  „d“ o výměře 276 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. st. 207 o celkové výměře 377 m2 a pozemku parc. č. st. 207 zast. pl.
o výměře 101 m2, dle geometrického plánu č. 211-664/2005 ze dne 28. 7. 2005 o nové
výměře 377 m2, vše v k.ú. a obci Tištín z podílového spoluvlastnictví Věry Langerové
(id.  1/2)  a Jiřiny Vystavělové  (id.  1/2)  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
420.000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené s převodem předmětných
nemovitostí,  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí, z rozpočtu Olomouckého kraje.

2.3. odkoupení části pozemku parc. č. 762/7 trvalý travní porost o výměře 985 m2
v k.ú. Dolní Bušínov, obec Zábřeh, dle geometrického plánu č. 100-410/2003 ze dne
27. 8. 2004 pozemek parc. č. 762/7 trvalý travní porost o výměře 985 m2 v k.ú. Dolní
Bušínov, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřeh do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 19. 700,- Kč. Kupní cena bude uhrazena z rozpočtu Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace.  Správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  do
katastru nemovitostí bude uhrazen z rozpočtu Olomouckého kraje.

3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení části pozemku parc. č. 255/10 orná půda o výměře 199 m2, dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „d“ o
výměře  199  m2,  a  pozemku  parc.  č.  510/22  ostatní  plocha  o  výměře  143  m2  z
podílového  spoluvlastnictví  Petera  Speváka  (id.  1/2),  Marie  Císařové  (id.  1/8),
Františka Novotného (id. 1/8), Jaroslava Novotného (id. 1/8), Dagmar Texlové (id. 1/8)

9



za kupní cenu v celkové výši 7.182,- Kč, 

3.2. odkoupení části pozemku parc. č. 560/1 ostatní plocha o výměře 67 m2, dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „q“ o
výměře  67  m2,  ze  společného  jmění  manželů  Stanislavy  Dragounové  a  Hynka
Dragouna za kupní cenu v celkové výši 1.407,- Kč, 

3.3. odkoupení  části  pozemku parc.  č.  194/1 orná půda o výměře 368 m2, dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „b“ o
výměře 368 m2, a části pozemku parc. č. 510/21 ostatní plocha o výměře 160 m2, dle
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „c“ o
výměře 160 m2 a pozemek parc. č. 510/21 o výměře 61 m2, z vlastnictví Jana Kadlece
za kupní cenu v celkové výši 12.369,- Kč, 

vše v k.ú. Blatec, obec Blatec, vše do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem předmětných nemovitostí, včetně správních poplatků k návrhům
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, z rozpočtu Olomouckého kraje. 

4. s c h v a l u j e   

4.1. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc.
č. 575 o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17.6.2004
pozemek parc. č. 579/2 o výměře 2 m2, z podílového spoluvlastnictví Aloise Kaštyla
(id.  1/2)  a  Růženy  Kaštylové  (id.  1/2)  za  kupní  cenu  v  celkové  výši  
90,- Kč, 

4.2. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc.
č. 576 o výměře 604 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17.6.2004
parc. č. 579/3, z podílového spoluvlastnictví  Ivanky Krejčířové (id. 1/2) a  Ing. Věry
Vymětalové (id. 1/2) za kupní cenu v celkové výši 28.460,- Kč,

4.3. odkoupení částí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc.
č. 540/6 o výměře 412 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17.6.2004
parc.  č.   540/8 o výměře 406 m2 a parc.  č.  577/23 o výměře 6 m2, z podílového
spoluvlastnictví Jarmily Moučkové (id. 1/3), Stanislava Smičky (id. 1/3), Ing. Iva Smičky
(id. 1/6) a Ing. Jiřího Smičky (id. 1/6) za kupní cenu v celkové výši 19.410,- Kč,

4.4. odkoupení částí pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc.
č. 620 o výměře 802 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17. 6. 2004
parc.  č.   577/16 o výměře 7 m2 a parc.  č.  619/2 o výměře 795 m2, z podílového
spoluvlastnictví  Anežky  Kohoutkové  (id.  1/4),  Evy  Bezslezinové  (id.  3/8)  a  Kamila
Spurného (id. 3/8) za kupní cenu v celkové výši 37.780,- Kč,

4.5. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc.
č.  541/1  o  výměře  189  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  379-181/2003  ze  dne
17. 6. 2004 parc. č.  542/4 o výměře 189 m2, z vlastnictví Ing. Pavla Kafky za kupní
cenu ve výši 8.900,- Kč za podmínky, že převáděná část pozemku nebude zatížena
předkupní právem a zástavním právem ve prospěch Pozemkového fondu ČR,

4.6. bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  536/2  lesní  pozemek o  výměře  
26 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17.6.2004 (dále jen „GP“)
parc.  č.   577/20 o  výměře 26 m2,  části  pozemku parc.  č.  536/3  lesní  pozemek o
výměře 60 m2, dle GP parc. č. 577/22 o výměře 60 m2, části pozemku parc. č. 577/2
trvalý travní porost o výměře 136 m2, dle GP parc. č. 577/11 o výměře 136 m2, části
pozemku parc. č. 577/3 trvalý travní porost o výměře 117 m2, dle GP parc. č.  577/13 o
výměře 117 m2, části pozemku parc. č. 577/4 ostatní plocha o výměře 30 m2, dle GP
parc. č.  577/14 o výměře 24 m2 a parc. č. 577/15 o výměře 6 m2, části pozemku parc.
č. 577/5 ostatní plocha o výměře 28 m2, dle GP parc. č.  577/10 o výměře 28 m2 a
části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc. č. 1306 o výměře 

10



4 m2, dle GP parc. č.  542/3 o výměře 4 m2, z vlastnictví obce Smržice,

vše  v  k.ú.  Smržice,  obec  Smržice,  vše  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  předmětných  nemovitostí  včetně  správních  poplatků
spojených s podáním návrhů na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, z
rozpočtu Olomouckého kraje.

UZ/6/22/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  –
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/3/26/2005,  bod  
2.  1.,  ze dne 18.  2.  2005 ve věci  bezúplatného nabytí  pozemků v k.ú.  Říkovice u
Přerova,  obec Říkovice z  vlastnictví  ČR – Správy železniční  dopravní  cesty,  státní
organizace do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace z důvodu nutnosti řešit převod předmětných pozemků
do vlastnictví Olomouckého kraje jejich odkupem

3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení pozemků parc. č. 336/4 trvalý travní porost o výměře 100 m2, parc.
č.  356/2  ost.  pl.  o  výměře  314  m2,  parc.  č.  356/3  ost.  pl.  o  výměře  
367 m2, parc. č. 356/4 ost. pl. o výměře 589 m2, parc. č. 356/5 ost. pl. o výměře 87 m2,
parc. č. 338/5 ost. pl. o výměře 213 m2, parc. č. 338/6 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. 
č.  338/7 ost.  pl.  o  výměře 13 m2, parc.  č.  355/3 ost.  pl.  o výměře 102 m2, parc.  
č.  355/6 ost.  pl.  o  výměře 84 m2, parc.  č.  355/7 ost.  pl.  o výměře 401 m2, parc.  
č. 355/8 ost. pl. o výměře 188 m2 a parc. č. 355/9 ost. pl. o výměře 251 m2, vše v k.ú.
Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty,
státní  organizace  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za  kupní  cenu  ve  výši  1707,-  Kč.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. odkoupení  spoluvlastnických  podílů  k  pozemkům  parc.  2146/2  zast.  pl.  o
výměře 72 m2 a parc.  č.  2146/5 ost.  pl.  o výměře 302 m2 v k.ú.  Mohelnice,  obec
Mohelnice, a to od paní Antonie Krieglové (id. 1/4) a od paní Anny Hojgrové (id. 1/4),
vše  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Střední  odborné  školy  technické,
Středního odborného učiliště technického, Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice,  
1.  máje 2,  za celkovou kupní  cenu ve výši  29 200,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení části pozemku parc. č. st. 959 zast. pl. o výměře 664 m2, částí
pozemku parc.  č.  740/9 ost.  pl.  o celkové výměře 810 m2 a části  pozemku parc.  
č. 740/10 ost. pl. o výměře 319 m2, dle geometrického plánu č. 540 – 540/2005 ze dne
26. 8. 2005 pozemky parc. č. st. 959 zast. pl. o výměře 664 m2, parc. č. 740/27 ost. pl.
o výměře 158 m2, parc. č. 740/28 ost. pl. o výměře 586 m2, pozemek parc. č. 740/9 díl
„a“ o výměře 66 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 740/26 o celkové výměře
385 m2, parc. č. 740/10 díl „c“ o výměře 319 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 740/26 ost. pl. o celkové výměře 385 m2, vše v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, vše z
vlastnictví  Oděvního  podniku,  a.  s.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
SCHOLY SERVIS - centrum  služeb školám, příspěvkové organizace za kupní cenu ve
výši  430  000,-  Kč.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  současně  se  smlouvou  o
bezúplatném  zřízení  věcného  břemene  na  část  pozemku parc.  č.  740/9  ost.  pl.  o

11



výměře 158 m2 v k.ú. Vrahovice, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 540 –
540/2005 ze dne 26. 8. 2005 pozemek parc. č. 740/27 ost. pl. o výměře 158 m2 v k.ú.
Vrahovice, obec Prostějov, spočívajícího v právu umístění teplovodu a v právu vstupu
a  vjezdu  za  účelem  zajištění  provozu,  oprav  a  údržby  tohoto  teplovodu,  a  to  ve
prospěch  společnosti  Oděvní  podnik,  a.  s.  a  se  smlouvou  o  bezúplatném  zřízení
věcného břemene na část pozemku parc. č. 740/10 ost. pl. o výměře 910 m2 v k.ú.
Vrahovice,  obec  Prostějov,  dle  geometrického  plánu  č.  540  –  540/2005  ze  dne  
26. 8. 2005 pozemek parc. č. 740/10 ost. pl. o výměře 910 m2 v k.ú. Vrahovice, obec
Prostějov, spočívajícího v právu chůze a jízdy ve prospěch každého vlastníka budovy
č.  p.  754,  Vrahovice,  objekt  k  bydlení  na pozemku parc.  č.  st.  959 zast.  pl.,  části
pozemku parc. č. st. 959 zast. pl. o výměře 664 m2, částí pozemku parc. č. 740/9 ost.
pl. o celkové výměře 810 m2 a části pozemku parc. č. 740/10 ost. pl. o výměře 319 m2,
dle geometrického plánu č. 540 – 540/2005 ze dne 26. 8. 2005 pozemky parc. č. st.
959 zast.  pl.  o  výměře 664 m2,  parc.  č.  740/27 ost.  pl.  o  výměře 158 m2,  parc.  
č. 740/28 ost. pl. o výměře 586 m2, pozemek parc. č. 740/9 díl „a“ o výměře 66 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 740/26 o celkové výměře 385 m2, parc. č. 740/10
díl „c“ o výměře 319 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 740/26 ost. pl. o celkové
výměře  385  m2,  vše  v  k.ú.  Vrahovice,  obec  Prostějov.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a zřízením věcných břemen včetně
správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

3.4. odkoupení budovy Zábřeh, č. p. 2098, jiná stavba na pozemku parc. č. 2003
zast.  pl.,budovy bez č.p./č.e.  jiná  stavba na pozemku parc.  č.  2000/1,  skleníku na
pozemku parc. č. 2000/2, skleníků na pozemcích parc. č. 1996/2 a parc. č. 1996/3,
pozemků parc. č. 2000/1 zast. pl. o výměře 144 m2, parc. č. 2003 zast. pl. o výměře
657 m2, parc. č. 1996/1 zahrada o výměře 969 m2, parc. č. 1996/2 zahrada o výměře
198 m2, parc. č. 1996/3 zahrada o výměře 198 m2, parc. č. 1997/3 zahrada o výměře
945 m2, parc. č. 2000/2 zahrada o výměře 538 m2 a  parc. č. 2004/3 ost. pl. o výměře
181 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě obec Zábřeh z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO
a.  s.  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Středního  odborného  učiliště  a
Odborného učiliště, Zábřeh, nám. 8. května 2, za kupní cenu ve výši 1 950 000,- Kč.
Část kupní ceny ve výši 400 000,- uhradí Olomoucký kraj společnosti ÚSOVSKO a. s.
nejpozději do 30. 11. 2005, zbývající část kupní ceny ve výši 1 550 000,- Kč uhradí
Olomoucký kraj  společnosti  ÚSOVSKO a.  s.  nejpozději  do  30.  6.  2006.  Nabyvatel
uhradí  správní  poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

UZ/6/23/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod  
2. 29., ze dne 24. 6. 2004 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část
pozemku parc. č. 479 ost. pl. o výměře 5065 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov z
důvodu převodu nemovitosti jinou formou

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 479
ost.  pl.  o výměře 4 370 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov mezi Olomouckým
krajem jako budoucím dárcem a Povodím Moravy, s.p. jako budoucím obdarovaným za
podmínky, že současně s darovací smlouvou bude uzavřena smlouva o bezúplatném
zřízení  věcného břemene umístění  a provozování  pozemní komunikace - silnice  na
protipovodňové hrázi, která bude vybudována mimo jiné na pozemku parc. č. 479 ost.

12



pl.  v  k.ú.  Raškov  Dvůr,  obec  Bohdíkov,  ve  prospěch  Olomouckého  kraje.  Řádná
darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního
rozhodnutí, jímž bude stavba „Morava, Raškov Dvůr, ochranná hráz akce č. 270 209“
kolaudována,  nejpozději  však  do  31.  12.  2009.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 519 ost. pl. o výměře 7023 m2, parc.  
č. 520 ost. pl. o výměře 2411 m2, vše v k. ú. Lhota u Šternberka, obec Šternberk,
včetně tělesa pozemní komunikace (vyřazené silnice č. III/44427) a pozemků parc.  
č. 2142 ost. pl. o výměře 753 m2, parc. č. 2145 ost. pl. o výměře 1062 m2, vše v k.ú.
Šternberk,  obec  Šternberk,  včetně  tělesa  pozemní  komunikace  (vyřazené  silnice  
č. III/44427), z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  města Šternberka.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s  uzavřením  darovací   smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 889
ost. pl. o výměře 366 m2 a část pozemku parc. č. 913 ost. pl. o výměře 50 m2, vše v
k.ú. a obci Kralice na Hané mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí
Kralice  na  Hané  jako  budoucím  obdarovaným.  Řádná  darovací  smlouva  bude
uzavřena do jednoho roku po právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba
„Cyklostezka  Kralice  na  Hané  –  Prostějov“  kolaudována,  nejpozději  však  do  
31.  12.  2007.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

UZ/6/24/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatný převod pozemku parc. č. 381/15 ost. pl. o výměře 198 m2
v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Správy
železniční  dopravní  cesty,  státní  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/6/25/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/27/2005 ze dne
18. 2. 2005, kterým se schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 195/2 ost. pl. o
výměře 1760 m2 a částí pozemku parc. č. 195/3 ost. pl. o celkové výměře 479 m2, dle
geometrického plánu č. 761 – 157/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemky parc. č. 195/3 o
výměře 344 m2 a parc. č. 195/5 ost. pl. o výměře 135 m2, vše v k.ú. Olomouc – město,
obec Olomouc, vše z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví Olomouckého
kraje, a to z důvodů změny podmínek převodu ze strany převodce

3. s c h v a l u j e   

13



3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 195/2 ost. pl. o výměře 1760 m2 a částí
pozemku parc. č. 195/3 ost. pl. o celkové výměře 479 m2, dle geometrického plánu  
č. 761 – 157/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemky parc. č. 195/3 o výměře 344 m2 a parc.
č. 195/5 ost. pl. o výměře 135 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, vše z
vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle
důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. 

3.2. bezúplatné nabytí  pozemku parc.  č.  91/4  ost.  pl.  o  výměře 130 m2 v k.ú.
Mírovský Grunt,  obec Mírov z vlastnictví  ČR – MILNEA státní  podnik  v likvidaci  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  sinic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 125/2 trvalý travní porost o výměře
294 m2 v k. ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka, dle geometrického plánu 
č.  309-64/2005  ze dne  16.  5.  2005  pozemek  parc.  č.  125/3  trvalý  travní  porost  o
výměře 294 m2, v k. ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka z vlastnictví ČR,
správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel
uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy, případně ocenění
pozemku  a  náklady  spojené  s  návrhem  na  vklad  do  katastru  nemovitostí.  Tento
pozemek je nezbytný pro zajištění činnosti Středního odborného učiliště lesnického a
Učiliště,  Šternberk,  Opavská  4  (od  1.  7.  2005  Středního  odborného  učiliště
strojírenského a lesnického a Učiliště, Šternberk, Opavská 4) a jeho nabytí je v souladu
s Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje.

3.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 529 ost. pl. o výměře 1367 m2 v k.ú. a
obci Jedlí z vlastnictví obce Jedlí do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Domova
důchodců Štíty, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem předmětného pozemku. 

3.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4763/1 zahrada o výměře 2.313 m2 v k.
ú. Přerov, obec Přerov z vlastnictví České republiky, správy Pozemkového fondu ČR,
do vlastnictví Olomouckého kraje, neboť jeho nabytí je nezbytné pro zajištění činnosti
Základní  umělecké školy Bedřicha Kozánka,  Přerov a je  v souladu s Dlouhodobou
koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

UZ/6/26/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatné  nabytí  pozemků   parc.  č.  194/1  zastavěná  plocha  a
nádvoří o výměře 2.662 m2, parc. č. 215 ovocný sad o výměře 3.801 m2, parc. č. 216
ovocný sad o výměře 2.324 m2, parc. č. 217 zahrada o výměře 4.633 m2, parc. č. 218
zahrada o výměře 5.291 m2, parc. č. 219 zahrada o výměře 1.593 m2, vše v k. ú.
Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření
převodní smlouvy včetně ocenění pozemků a nákladů spojených s návrhem na vklad
do katastru nemovitostí. Jedná o pozemky nezbytné pro zajištění činnosti Středního
odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 a jejich nabytí je v souladu s
Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje.

14



UZ/6/27/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2004, bod  
2.  21.,  ze  dne  17.  9.  2004  ve  věci  vzájemných  bezúplatných  převodů  mezi
Olomouckým krajem a městem Velká Bystřice, a to z důvodu zúžení předmětu převodu

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatný  převod  úseku  původní  silnice  III/4353  v  délce  
1,249  km  včetně  pozemků  parc.  č.  2221/1  orná  půda  o  výměře  9873  m2,  parc.  
č. 2223/3 ost. pl. o výměře 3 398 m2 a parc. č. 2223/4 orná půda o výměře 1683 m2,
vše v k.ú.  Velká Bystřice,  obec Velká Bystřice,  z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Velká  Bystřice  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemků parc. č. 2218/3 ost. pl. o výměře 534 m2, parc. č. 2231 ost. pl. o výměře  
4024 m2, parc. č. 2225/18 ost. pl. o výměře 198 m2, parc. č. 2225/24 ost. pl. o výměře
38 m2, parc. č. 2232/109 ost. pl. o výměře 2342 m2, parc. č. 2232/132 ost. pl. o výměře
1019 m2, parc. č. 2232/194 ost. pl. o výměře 332 m2, parc. č. 2234/32 ost. pl. o výměře
1675 m2 a parc. č. 2225/25 ost. pl. o výměře 45 m2, vše v k.ú. Velká Bystřice, obec
Velká Bystřice z vlastnictví města Velká Bystřice do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod vyřazené komunikace č.  III/3703 Postřelmov příjezdná k
nádraží ČD včetně pozemku parc. č. 591 ost. pl. o výměře 1396 m2, vše v k.ú. a obci
Postřelmov, vyřazené komunikace č. III/0443 Postřelmov – Vyhnálov včetně pozemků
parc. č. 1913/3 ost. pl. o výměře 4289 m2 a parc. č. 1914/3 ost. pl. o výměře 3893 m2,
vše v k.ú. a obci Postřelmov, pozemků parc. č. 127/1 ost. pl. o výměře 1423 m2, parc.
č. 127/2 ost. pl. o výměře 11478 m2 a parc. č. 126 ost. pl. o výměře 204 m2, vše v k.ú.
Postřelmov, obec Postřelmov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Postřelmov  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1929/2
ost. pl. o výměře 188 m2 v k.ú. a obci Postřelmov z vlastnictví obce Postřelmov do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 5938/36 ostatní plocha o výměře 
46 m2 v k. ú. Prostějov, obec Prostějov, dle geometrického plánu č. 3358-744/2003 ze
dne 5. 12. 2003 pozemek parc. č.  5938/59 ostatní plocha o výměře 46 m2 v k.  ú.
Prostějov,  obec  Prostějov,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Prostějova  za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č.  7627/2  ostatní  plocha  o  výměře  17  m2  v  k.  ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  dle
geometrického plánu pozemky parc. č. 5938/55 ostatní plocha o výměře 2 m2, parc. 
č.  5938/56  zastavěná  plocha  o  výměře 2  m2 a  parc.  č.  5938/57  ostatní  plocha  o
výměře 13 m2, vše v k. ú. Prostějov, obec Prostějov, z vlastnictví města Prostějova do
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

15



4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   společnosti  Agrospol  Velká  Bystřice  s.  r.  o.  o
odprodej pozemku parc. č. 2221/1 orná půda o výměře 9873 m2 v k.ú. Velká Bystřice,
obec Velká Bystřice, a to z důvodu převodu tohoto pozemku do vlastnictví města Velká
Bystřice.

UZ/6/28/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  

 2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/17/2004, bod 2. 1., ze dne
30. 12. 2004 ve věci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi obcí Hačky a
Olomouckým  krajem,  a  to  z  důvodu  změny  návrhu  na  majetkoprávní  vypořádání
pozemků v závislosti na určení průběhu místní komunikace a silnice III. třídy

2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/10/2004, bod 2. 8., ze
dne  17.  3.  2004  ve  věci  vzájemných  bezúplatných  převodů  nemovitostí  mezi  obcí
Červenka a Olomouckým krajem  z důvodu změny rozsahu převáděných nemovitostí

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 703 ost. pl. o výměře 758 m2, dle
geometrického  plánu  č.  30-723/2003  ze  dne  8.  12.  2003  pozemek  parc.  
č. 703 díl „g“ o výměře 758 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 703/2 ost. pl. o
celkové výměře 807 m2, a části pozemku parc. č. 703 ost. pl. o výměře 21 m2, dle
geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 pozemek parc. č. 703 díl „h“ o
výměře 21 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 699/5 ost. pl. o celkové výměře
169 m2, vše v k.ú. a obci Hačky z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hačky za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 699/5 ost. pl. o
výměře 288 m2 v k.ú. a obci Hačky, dle geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 
8.  12.  2003 pozemek parc.  č.  699/5 ost.  pl.  díl  „d“  o výměře 288 m2, který je  dle
geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 sloučen do pozemku parc.  
č. 703/1 ost. pl. o celkové výměře 13174 m2, vše v k.ú. a obci Hačky z vlastnictví obce
Hačky do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  vkladem
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části  pozemku parc. č.  1141 ost.  pl.  o celkové výměře  
521 m2, dle geometrického plánu č. 378 – 178/2004 ze dne 18. 11. 2004 pozemek
parc. č. 1141 díly „b, d, f“ o výměře 521 m2 v k.ú. Červenka, obec Červenka, který je
sloučen  do pozemku parc.  č.  1140  ost.  pl.  v  k.ú.  Červenka,  obec  Červenka,  části
pozemku parc. č. 1141 ost. pl. o výměře 1346 m2, dle geometrického plánu č. 378 –
178/2004 ze dne 18. 11. 2004 pozemek parc. č. 1141/4 ost. pl. o výměře 1346 m2 v
k.ú. Červenka, obec Červenka, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Červenka za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí  pozemku parc.  
č. 1140 ost. pl. o celkové výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 378 – 178/2004
ze dne 18.  11.  2004 pozemek parc.  č.  1140 díly  „c,  e,  g“  o výměře 11 m2 v k.ú.
Červenka, obec Červenka, který je sloučen do pozemku parc. č. 1141 (nově pozemek
parc. č.  1141/3) ost. pl. v k.ú. Červenka, obec Červenka, části pozemku parc. č. 287
ost.  pl.  o  výměře  2  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  378  –  178/2004  ze  dne  
18.  11.  2004 pozemek parc.  č.  287 díl  „a“  o výměře 2 m2 v k.ú.  Červenka,  obec
Červenka, který je sloučen do pozemku parc. č. 1141 (nově pozemek parc. č. 1141/3)

16



ost. pl. v k.ú. Červenka, obec Červenka a pozemků parc. č. 945/20 ost. pl. o výměře 
46 m2, parc. č. 1136/5 o výměře 95 m2 a parc. č. 1136/6 o výměře 342 m2, vše v k.ú.
Červenka,  obec  Červenka  z  vlastnictví  obce Červenka  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod části  pozemku parc.  č.  416/1 ost.  pl.  o celkové výměře
2403 m2 v k.ú. Sobáčov, obec Mladeč, dle geometrického plánu č. 115 – 1/2005 ze
dne 26. 1. 2005 pozemky parc. č. 416/4 ost. pl. o výměře 1121 m2, parc. č. 416/5 ost.
pl. o výměře 640 m2, parc. č. 416/6 ost. pl. o výměře 544 m2 a parc. č. 416/7 ost. pl. o
výměře 98 m2, vše v k.ú. Sobáčov, obec Mladeč a pozemku parc. č. 594 ost. pl. o
výměře 1107 m2 v  k.ú.  Mladeč,  obec  Mladeč  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví obce Mladeč
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc.  
č.  426/1 ost.  pl.  o výměře 10 m2 v k.ú. Sobáčov, obec Mladeč,  dle geometrického
plánu č. 115 – 1/2005 ze dne 26. 1. 2005 pozemek parc. č. 426/3 ost. pl. o výměře 
10 m2 v k.ú. Sobáčov, obec Mladeč, pozemků parc. č. 614 ost. pl. o výměře 18889 m2
a parc.  č.  625/1  ost.  pl.  o  výměře 2027  m2 ,  oba  v  k.ú.  Mladeč,  obec  Mladeč  a
pozemku  parc.  č.  468  ost.  pl.  o  výměře  626  m2 v  k.ú.  Sobáčov,  obec  Mladeč  z
vlastnictví  obce  Mladeč  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatný převod stavby kanalizace – části stok AB, AA a AA – 1 v k.ú. a
obci Moravský Beroun na pozemcích parc. č. 1210 ost. pl., parc. č. 1235/1 trvalý travní
porost, parc. č. 1250/1 ost. pl., parc. č. 1250/2 ost. pl., parc. č. 1257 zahrada, parc.  
č. 1259 trvalý travní porost, parc. č. 1287 ost. pl., parc. č. 1292 ost. pl., parc. č. 1301
ost. pl. a parc. č. 1782/11782/1 ost. pl., vše v k.ú. Moravský Beroun, obec Moravský
Beroun  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  města  Moravský  Beroun  za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  budovy  č.  p.  330,
Moravský Beroun, objekt  občanské vybavenosti,  na pozemku parc. č.  227 zast.  pl.,
budovy č. p. 626, Moravský Beroun, objekt k bydlení, na pozemku parc. č. 228 zast.
pl., pozemků parc. č. 227 zast. pl. o výměře 909 m2, parc. č. 228 zast. pl. o výměře
200 m2, parc. č.  231 ost.  pl.  o výměře 4428 m2 a parc. č.  234 ost.  pl.  o výměře  
1073 m2,  vše v k.ú.  Moravský  Beroun,  obec Moravský  Beroun z vlastnictví  města
Moravský Beroun do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínky,  že se Olomoucký
kraj  v darovací  smlouvě zaváže bezúplatně převést  předmětné nemovitosti  zpět  do
vlastnictví  města  Moravský  Beroun  v  případě  ukončení  sociální  nebo  zdravotnické
činnosti  Olomouckého  kraje  v  (na)  těchto  nemovitostech.  Olomoucký  kraj  předloží
městu Moravský Beroun návrh darovací smlouvy na bezúplatný převod předmětných
nemovitostí  do  vlastnictví  města  Moravský  Beroun  do  6  měsíců  od  rozhodnutí
příslušného orgánu o ukončení sociální nebo zdravotnické činnosti v (na) předmětných
nemovitostech. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 317
ost.  pl.  o  výměře cca 1150 m2,  část  pozemku parc.  č.  421 ost.  pl.  o  výměře cca
2510 m2, část pozemku parc. č. 560 ost. pl. o výměře cca 150 m2, část pozemku parc.
č. 1523 ost. pl. o výměře cca 260 m2, vše v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník a
část pozemku parc. č. 533/1 ost. pl. o výměře cca 1170 m2, část pozemku parc. č. 529
ost.  pl.  o výměře cca 325 m2 a část pozemku parc. č.  530 ost.  pl.  o výměře cca  
700  m2,  vše  v  k.ú.  Seč u  Jeseníka,  obec Jeseník  mezi  Olomouckým krajem jako
budoucím dárcem a městem Jeseník jako budoucím obdarovaným za podmínky, že

17



současně  bude  uzavřena  smlouva  o  budoucí  darovací  smlouvě  na  nabytí  nově
vybudovaných  dešťových  silničních  vpustí  a  jejich  kanalizačních  přípojek  v  ulici
Rejvízská v Jeseníku mezi městem Jeseník jako budoucím dárcem a Olomouckým
krajem jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouvy budou uzavřeny do jednoho
roku  po  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude  stavba  „Chodník  na  ul.
Rejvízská v Jeseníku“ kolaudována. Město Jeseník uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatný  převod části  pozemku parc.  č.  926/1  ostatní  plocha o výměře  
158 m2 a části pozemku parc. č. st. 31 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 625 m2,
dle geometrického plánu č. 101-14/2005 ze dne 16. 3. 2005 díl „e“ ostatní plocha o
výměře 158 m2 a díl „d“ ostatní plocha o výměře 43 m2, sloučené do pozemku parc. 
č. 926/2, pozemek parc. č. 1013/1 ostatní plocha o výměře 477 m2, pozemek parc.  
č. 1013/3 ostatní plocha o výměře 105 m2, vše v k. ú. Nejdek u Hranic, obec Bělotín z
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Bělotín za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 194 ostatní plocha o výměře 194 m2 a části
pozemku parc.  č.  926/3 ostatní plocha o výměře 27 m2, dle geometrického plánu  
č. 101-14/2005 ze dne 16. 3. 2005 díl „a“ostatní plocha o výměře 194 m2, díl „c“ ostatní
plocha o výměře 27 m2, sloučené do pozemku parc. č. 926/1, vše v k. ú. Nejdek u
Hranic,  obec  Bělotín  z  vlastnictví  obce  Bělotín  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatný převod pozemku parc. č. 636 ost. pl. o výměře 9 852 m2 v k.ú. a
obci Oplocany  z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Oplocany  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 717 ost. pl. o výměře
3151  m2  v  k.ú.  a  obci  Oplocany  z  vlastnictví  obce  Oplocany  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do   správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/6/29/2005 Majetkoprávní záležitosti – závazné prohlášení

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s vydáním závazného prohlášení Olomouckého kraje o převzetí části
původní silnice I/44 od km 8,873 do km 10,953 v délce 2.080 m s částmi pozemků
parc. č. 1725/1 a parc. č. 1733, oba v k. ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole,  s pozemky
parc. č. 1370, parc. č. 714/2, parc. č. 1183/1, parc. č. 1183/4, parc. č. 1184/1, parc.  
č.  1406/1,  parc.  č.  1406/2,  parc.č.  1406/3,  parc.  č.  1406/4,  parc.  č.  1406/5,  parc.  
č. 1406/6, parc. č. 1406/7, parc. č. 1406/8, parc. č. 1406/16, parc. č. 1406/17, vše v k.
ú.  Rájec  u  Zábřeha,  obec  Zábřeh,  s  částmi  pozemků  parc.  č.  5508/37  a  parc.  
č. 5508/41, s pozemky parc. č. 5508/38, parc. č. 5508/39, parc. č. 5508/40, vše v k. ú.
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, a to do devíti měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/44
ze sítě silnic I. třídy za podmínky, že v době jejího převzetí Olomouckým krajem bude
tato vyřazená část původní silnice č. I/44 uvedena do stavebně - technického stavu
odpovídajícího silnicím III.  třídy zejména provedením oprav a údržby a že součástí
předávací  dokumentace  budou  i  údaje  ze  silničního  pasportu  o  příslušenství  a
vybavení vyřazené části původní silnice č. I/44 a všechny pozemky pod převáděnou
částí silnice budou zapsány v katastru nemovitostí ve  vlastnictví ČR – Ředitelství silnic

18



a dálnic ČR s druhem pozemku ostatní plocha.

UZ/6/30/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  zásady  postupu  orgánů
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/20/26/2003,  bod
2.32,  ze dne 18.  12.  2005  z důvodu  nezbytné  aktualizace  „Zásad postupu orgánů
Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem“

3. s c h v a l u j e  „Zásady  postupu  orgánů  Olomouckého  kraje  při  nakládání  s
nemovitým majetkem“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/6/31/2005 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům
uvedeným v Příloze č. 1 až 3 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou,  náměstkyni hejtmana, k podpisu oznámení o
poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  žadatelům  uvedeným  v
Příloze č. 1 až 3 důvodové zprávy

UZ/6/32/2005 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace kalamitního přemnožení komárů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí účelové finanční dotace obci Náklo, obci Střeň a městu
Litovel  na řešení  mimořádné situace kalamitního přemnožení  komárů dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   vzorové znění smlouvy o poskytnutí  dotace na řešení mimořádné
situace kalamitního přemnožení komárů mezi Olomouckým krajem a obcí Náklo, obcí
Střeň a městem Litovel

4. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv dle bodu
2 a 3 usnesení

UZ/6/33/2005 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti zásobování vodou

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí účelových dotací obcím na řešení mimořádné situace v
oblasti zásobování vodou dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  smluv  o
poskytnutí účelové dotace mezi Olomouckým krajem a obcemi dle bodu 2 usnesení

19



UZ/6/34/2005 Úprava  zřizovací  listiny  Sociálních  služeb  Prostějov,
příspěvkové  organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek  č.  3  ke  zřizovací  listině  Sociálních  služeb  Prostějov,
příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

UZ/6/35/2005 Dotační  řízení  pro  nestátní  neziskové  organizace  v  sociální
oblasti pro rok 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  a  p o d m í n e č n ě  v y h l a š u j e   od 3. 10. 2005 dotační
program včetně procedurálních dokumentů dotačního výběrového řízení pro nestátní
neziskové organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit průběh dotačního výběrového řízení

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: I. čtvrtletí 2006

UZ/6/36/2005 Poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci
projektů protidrogové prevence v roce 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  realizaci
projektů  protidrogové  prevence  v  roce  2005  neziskovým  organizacím  působícím  v
oblasti protidrogové prevence v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
na realizaci  projektů protidrogové prevence v roce 2005, které mezi sebou uzavírají
Olomoucký kraj  a neziskové organizace působící  v oblasti  protidrogové prevence v
Olomouckém kraji dle Příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  Ing.  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smluv  dle  bodu  
3 usnesení

UZ/6/37/2005 Změna zřizovacích listin - Sdružených zařízení pro péči o dítě v
Olomouci,  příspěvková  organizace  a  Kojeneckého  ústavu  a
Dětského domova Šumperk, příspěvková organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 2 zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova
Šumperk, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 – rozšíření hlavní činnosti a  úplné
znění zřizovací listiny dle Přílohy č. 2

3. s c h v a l u j e   dodatek č. 2 zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v
Olomouci, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 3 – rozšíření hlavní činnosti a úplné

20



znění zřizovací listiny dle Přílohy č. 4

4. z m o c ň u j e  Ing.  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  dodatku  
č. 2 zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvkové
organizace,  a úplného znění zřizovací  v souladu s bodem 2 usnesení 

5. z m o c ň u j e  Ing.  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  dodatku  
č.  2  zřizovací  listiny  Sdružených  zařízení  pro péči  o dítě  v  Olomouci,  příspěvkové
organizace, a úplného znění zřizovací v souladu s bodem 3 usnesení 

UZ/6/38/2005 Nemocnice  s  poliklinikou  Šumperk,  příspěvková  organizace  -
ukončení činnosti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  bezúplatný  převod  budovy  občanské  vybavenosti  bez  č.p.  na
pozemku parc. č. st. 1769/1, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc.
č. st. 1769/2, budovy technické vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 2508/1,
budovy  občanské  vybavenosti  bez  č.p.  na  pozemku  parc.  č.  st.  2508/2,  budovy
občanské  vybavenosti  bez  č.p.  na  pozemku  parc.  č.  st.  5384,  budovy  občanské
vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5471, budovy občanské vybavenosti bez
č.p. na pozemku parc. č. st. 5529, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku
parc. č. st. 5530, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5531,
budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5595, budovy občanské
vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5596, budovy občanské vybavenosti bez
č.p. na pozemku parc. č. st. 5597, pozemků  parc. č. st. 5457, parc. č. st. 5595 , parc.
č. st. 5597, parc. č. 569/11 , parc. č. 569/12 , parc. č. 578/6 , parc. č. 578/8, parc.  
č.  578/11   a  parc.  č.  2981/1  (před  obnovou  katastrálního  operátu  pozemek  ve
zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  pozemkový  katastr  parc.  č.  576/1  v  k.ú.
Šumperk),  vše v k.ú.  Šumperk,  obec Šumperk,  z vlastnictví  Olomouckého kraje do
vlastnictví  města  Šumperka  za  podmínek,  že  se  nabyvatel  zaváže  zajistit  v
předmětných  nemovitostech  provoz  lůžkového  zdravotnického  zařízení  přístupného
široké veřejnosti (nemocnice okresního typu) v rozsahu ke dni převodu předmětných
nemovitostí  minimálně  20  let,  přičemž případná  změna účelu  užívání  převáděných
nemovitostí  nebo  změna  druhu  a  rozsahu  zdravotní  péče  je  možná  pouze  se
souhlasem Olomouckého kraje, a dále že se nabyvatel zaváže po dobu minimálně  
20  let  nepřevést  předmětné  nemovitosti  do  vlastnictví  třetí  osoby  bez  souhlasu
Olomouckého kraje. V případě porušení některé z uvedených povinností je Olomoucký
kraj  oprávněn  od  darovací  smlouvy  odstoupit.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí

3. s c h v a l u j e  uzavření  darovací  smlouvy  na  převod  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci
Šumperk dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  bezúplatný  převod  movitého  majetku  dle  seznamu  uvedeného  v
Příloze č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e   uzavření darovací smlouvy na převod movitých věcí dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

6. z m o c ň u j e   Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu darovacích smluv dle
Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

7. p o v ě ř u j e   Ing. Jarmilu Všetíčkovou, ředitelku Nemocnice s poliklinikou Šumperk,
příspěvkové  organizace,  k  předání  předmětu  daru  movitých  věcí  nabyvateli  ke  dni
uzavření darovací smlouvy dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

21



8. r u š í   dnem 26. 9. 2005 Nemocnici s poliklinikou Šumperk, příspěvkovou organizaci,
IČ: 008 51 256, se sídlem Šumperk, Nerudova 41, PSČ 787 52

UZ/6/39/2005 Nemocnice Olomouckého kraje, a. s.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

UZ/6/40/2005 Vyhodnocení  grantových  projektů  přijatých  v  rámci  1.  výzvy
grantového  schématu  Olomouckého  kraje  „Rozvoj  kapacit
dalšího  profesního  vzdělávání“  realizovaného  při  Operačním
programu Rozvoj lidských zdrojů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  seznam  grantových  projektů  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory  z  grantového  schématu  Olomouckého  kraje  "Rozvoj  dalšího  profesního
vzdělávání"  realizovaného  při  Operačním programu  Rozvoj  lidských  zdrojů  ČR dle
důvodové zprávy,

3. s c h v a l u j e   seznam  náhradních  grantových  projektů  (tzv.  Zásobník  projektů)
doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje
"Rozvoj dalšího profesního vzdělávání" realizovaného při Operačním programu Rozvoj
lidských zdrojů ČR dle důvodové zprávy,

4. s c h v a l u j e   seznam grantových projektů vyřazených při formálním hodnocení a
seznam  grantových  projektů  nedoporučených   k  obdržení  finanční  podpory  z
grantového  schématu  Olomouckého  kraje  "Rozvoj  kapacit  dalšího  profesního
vzdělávání"  realizovaného  při  Operačním programu  Rozvoj  lidských  zdrojů  ČR dle
důvodové zprávy,

5. s c h v a l u j e   vzorové znění "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na grantový
projekt   podporovaný  v  grantovém  schématu  „Rozvoj   kapacit  dalšího  profesního
vzdělávání“ realizovaného v rámci  opatření 3.3 "Rozvoj dalšího profesního vzdělávání"
Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu
ČR a Evropského sociálního fondu" dle důvodové zprávy,

6. s c h v a l u j e   uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt
podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj  kapacit dalšího profesního vzdělávání“
realizovaného v rámci opatření 3.3 „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání“ Operačního
programu  Rozvoj  lidských  zdrojů  spolufinancovaného  ze  státního  rozpočtu  ČR  a
Evropského  sociálního  fondu"  s  předkladateli  grantových  projektů  doporučených  k
obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy,

7. s c h v a l u j e   uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt
podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj  kapacit dalšího profesního vzdělávání“
realizovaného v rámci opatření 3.3 „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání“ Operačního
programu  Rozvoj  lidských  zdrojů  spolufinancovaného  ze  státního  rozpočtu  ČR  a
Evropského  sociálního  fondu"  s  předkladateli  náhradních  grantových  projektů
doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy,

8. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu "Smluv o poskytnutí
finanční  podpory  na  grantový  projekt  podporovaný  v  grantovém schématu  „Rozvoj
kapacit  dalšího  profesního  vzdělávání“  realizovaného  v  rámci  opatření  3.3  „Rozvoj
dalšího  profesního  vzdělávání“  Operačního  programu  Rozvoj  lidských  zdrojů

22



spolufinancovaného  ze  státního  rozpočtu  ČR  a  Evropského  sociálního  fondu",  s
předkladateli  grantových  projektů  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle
důvodové zprávy

9. z m o c ň u j e   Radu  Olomouckého  kraje  k  provádění  změn  v  dokumentaci  ke
grantovým schématům Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UZ/6/41/2005 Projekt  Olomouckého  kraje  zaměřený  na  náklady  na
administraci grantového schématu Olomouckého kraje „Rozvoj
kapacit  dalšího  profesního  vzdělávání“  realizovaného  při
Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  projekt  Olomouckého  kraje,  který  je  zaměřený  na  náklady  na
administraci  grantového  schématu  Olomouckého  kraje  „Rozvoj  kapacit  dalšího
profesního vzdělávání“ realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů
dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Radu Olomouckého kraje k provádění změn ve schváleném projektu
Olomouckého  kraje,  který  je  zaměřený  na  náklady  na  administraci  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  „Rozvoj  kapacit  dalšího  profesního  vzdělávání“
realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy

UZ/6/42/2005 Žádost  o  spolufinancování  projektů  obcí  ve  3.  kole  výzvy
Společného regionálního operačního programu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  spolufinancování  projektů  obce  Skalka  a  měst  Šumperk,  Úsov  a
Kojetín dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit  v  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2006  částku  
5.372.393,- Kč na spolufinancování projektů dle důvodové zprávy 

O: Rada Olomouckého kraje 
T: leden 2006

UZ/6/43/2005 Poskytnutí  finančního  příspěvku  vítězným  obcím  v  krajském
kole soutěže Vesnice roku 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh na ocenění vítězných obcí v soutěži Vesnice roku
2005 a s vyplacením finančních odměn z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   zajistit vítězným obcím v soutěži Vesnice roku 2005 vyplacení finančních
odměn z rozpočtu Olomouckého kraje

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 12. 12. 2005

23



UZ/6/44/2005 Plán  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a
vnější vztahy na 2. pololetí 2005 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plán  činnosti  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější
vztahy na 2. pololetí roku 2005

UZ/6/45/2005 Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje - návrh
strategie a priorit

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  strategie  a  priorit  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje

3. u k l á d á   dopracovat aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého
kraje a předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 12. 12. 2005

UZ/6/46/2005 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci
Programu obnovy venkova 2004 - porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit  penále dle
důvodové zprávy těmto 9-ti obcím: 

obci Budětsko odvod ve výši      2.610,- Kč

obci Radkovy  odvod ve výši      1.564,- Kč

obci Stará Ves odvod ve výši    93.870,- Kč  a penále ve výši   26.471,- Kč

obci Komárov odvod  ve výši      4.570,- Kč   a penále ve výši    1.289,- Kč

obci Dubicko   odvod ve výši         692,- Kč    

obci Loučany   odvod ve výši     3. 579,- Kč   a penále ve výši    1.009,- Kč

obci Hněvotín  odvod ve výši    60.809,- Kč   a penále ve výši   17.148,- Kč

obci Bernartice  odvod ve výši   49.170,- Kč  a penále ve výši   13.866,- Kč

obci Mladeč  odvod ve výši   50.382 ,- Kč - odvedeno již k 1.2.2005 a penále ve výši
2.368,- Kč

3. n e p o v o l u j e  obci Stará Ves úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 93.870,- Kč

4. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit penále, které ke dni jednání Zastupitelstva
Olomouckého kraje činí:

obci Stará Ves   ve výši      26.471,- Kč

obci Komárov    ve výši        1.289,- Kč

obci Loučany    ve výši         1.009,- Kč

24



obci Hněvotín   ve výši       17.148,- Kč

obci Bernartice  ve výši      13.866,- Kč

obci Mladeč      ve výši         2.368,- Kč 

5. u k l á d á   informovat  obce  Budětsko,  Radkovy,  Stará  Ves,  Komárov,  Dubicko,
Loučany, Hněvotín, Bernartice,  Mladeč  o přijatém rozhodnutí 

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: III. čtvrtletí 2005

UZ/6/47/2005 Euroregion Praděd - žádost o finanční účast Olomouckého kraje
na  administraci  Fondu  mikroprojektů  v  rámci  programu
INTERREG IIIA 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  půjčky  Euroregionu  Praděd  na  předfinancování
administrace  Fondu  mikroprojektů  v  regionu  Praděd  s  termínem  splatnosti  do  
15. 12. 2008

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  Euroregionu  Praděd  na
dofinancování administrace Fondu mikroprojektů v regionu Praděd

4. u k l á d á   zajistit vyhotovení smlouvy o půjčce dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 12. 12. 2005

5. u k l á d á   zajistit vyhotovení smlouvy o finančním příspěvku dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 12. 12. 2005

6. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o půjčce a
podpisu smlouvy o finančním příspěvku na administraci Fondu mikroprojektů v regionu
Praděd

UZ/6/48/2005 Změna členství v Projektovém týmu pro přípravu a koordinaci
projektu Olomouckého kraje v  rámci  opatření  3.3 Společného
regionálního operačního programu

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  na  změnu  v  členství  v  Projektovém  týmu  pro
přípravu a koordinaci projektu Olomouckého kraje v rámci opatření 3. 3 Společného
regionálního operačního programu - posílení kapacity místních a regionálních orgánů
při plánování a realizaci programů dle důvodové zprávy

UZ/6/49/2005 Listina  o  partnerství  mezi  Olomouckým  krajem  a  Landkreis
Würzburg

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

25



2. s c h v a l u j e   Listinu o partnerství mezi Olomouckým krajem a Landkreis Würzburg
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu Listiny o
partnerství mezi Olomouckým krajem a Landkreis Würzburg

UZ/6/50/2005 Žádosti  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  pro  složky  integrovaného  záchranného
systému Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
složkám  integrovaného  záchranného  systému  Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení

UZ/6/51/2005 "Beslanská výzva"

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   znění "Beslanské výzvy" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/6/52/2005 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

- zápis z 3. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 19. 5. 2005

- zápis z 2. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 16. 6. 2005

UZ/6/53/2005 Prodej  akcií  ve  správě  Střední  odborné  školy,  Šumperk,
Zemědělská 3

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   prodej 2 ks akcií FORTEX - AGS, a. s. se sídlem Jílová 1550/1,  
787  92  Šumperk,  IČ:  00150584  č.  série  A  056  a  A  057  ve  jmenovité  hodnotě  
150  000,00  Kč  na  1  akcii  za  celkovou  kupní  cenu  500  000,00  Kč  z  vlastnictví
Olomouckého kraje  do vlastnictví  FORTEX -  AGS,  a.  s.  se sídlem Jílová 1550/1,  
787 92 Šumperk, IČ: 00150584 

26



UZ/6/54/2005  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -   rozpočtové  změny  -
DODATEK č.2

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navýšení částky na Významné projekty pro rok 2005 o 3.461,5 tis. Kč
dle důvodové zprávy

UZ/6/55/2005 Vyhodnocení Operačního programu Olomouckého kraje 2003

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/6/56/2005 Úprava rozpočtu projektů v cestovním ruchu

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

4. s c h v a l u j e   realizaci projektu dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k vydávání Usnesení o zajištění financování
a kofinancování projektů Značení kulturních a turistických cílů a Turistický informační
portál Olomouckého kraje Olomouckým krajem

UZ/6/57/2005 Různé 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  prověřit  nové  možnosti  komunikace  mezi  Radou  Olomouckého  kraje,
Krajským úřadem Olomouckého kraje a zastupiteli Olomouckého kraje

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 12. 12. 2005

V Olomouci dne 23. 9. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

27


	1. schvaluje program 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 23. 9. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 18. 8. 2005
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	2. ukládá předložit zprávu o činnosti Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, včetně výsledků hospodaření za II. pololetí 2004 a I. pololetí 2005
	3. ukládá provést kontrolu hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za II. pololetí 2004 a I. pololetí 2005
	O: předseda Výboru finančního ZOK
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část svého usnesení č. UZ/5/4/2005 ze dne 24. 6. 2005, bod 2, Smlouva č. 78P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005
	3. schvaluje ručitelský závazek Olomouckého kraje příjemci Správě silnic Olomouckého kraje na úhradu finančních prostředků ve smyslu § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, uvedený ve smlouvě č. 78P/2005 čl. 7 odst. 18
	4. schvaluje uzavření Smlouvy č. 78P/2005 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 mezi Olomouckým krajem, Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508 a Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, IČ: 709 60 399
	5. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smlouvy dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předmět dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu příjemce SANATORIUM EDEL s.r.o., Zlaté Hory, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektu příjemce SANATORIUM EDEL s.r.o., Zlaté Hory, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vzorové znění Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu „Na kole celou Moravou a Slezskem“ mezi Olomouckým krajem, Zlínským krajem, Jihomoravským krajem a Moravskoslezským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 3 a Příloze č. 4
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí plnění rozpočtu příjmů a výdajů Olomouckého kraje k 31. 7. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	3. ukládá prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů Olomouckého kraje není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky Střední zemědělské školy Olomouc, U Hradiska 4, 779 00 Olomouc, příspěvkové organizace Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený seznam vybraných silnic a mostů navržených do projektu modernizace silniční sítě Olomouckého kraje v období 2006 - 2008 s dokončením investorské přípravy staveb včetně způsobu financování dle důvodové zprávy
	3. pověřuje Radu Olomouckého kraje k jednání s Evropskou investiční bankou ve věci poskytnutí úvěru Olomouckému kraji na modernizaci silniční sítě Olomouckého kraje ve výši 900 mil. Kč na základě jednání v souladu s harmonogramem realizace projektu dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání a ke schválení smlouvu o úvěru ve výši 900 mil. Kč na modernizaci silniční sítě Olomouckého kraje dle harmonogramu v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část svého usnesení č. UZ/5/17/2005 ze dne 24. 6. 2005, bod 2, Příloha č. 1 - seznam staveb, poř. č. 18 obec Bedihošť, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje finanční podporu z rozpočtu Olomouckého kraje Svazku obcí Prostějov - venkov, se sídlem Bedihošť, Prostějovská 13, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje uzavřené se statutárním městem Olomouc a obcí Nový Malín jako příjemci dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje uzavřené s městem Litovel dle Přílohy č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 2096/1 ost. pl. o výměře cca 5 m2 v k.ú. a obci Šumperk mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a společností Urdiamant, s.r.o. jako budoucím kupujícím za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku platných ke dni uzavření kupní smlouvy. Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku po právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Přípojka VN a TS URDIAMANT ŠUMPERK“ kolaudována, nejpozději do 30.6.2007. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odprodej části pozemku parc. č. 2996/1 ost. pl. o výměře 1053 m2 v k. ú. a obci Mohelnice, dle geometrického plánu č. 1508 - 231/2003 ze dne 22. 4. 2004 pozemek parc. č. 2984/5 ost. pl. o výměře 1053 m2 v k.ú. a obci Mohelnice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní organizace za kupní cenu ve výši 63 050,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. nevyhovuje žádosti
	3.1. pana Ondřeje Gábora, pana Vladimíra Škrance, pana Tomáše Dohnala a společnosti KM Reality s. r. o. o odprodej budovy č. p. 1641, Šternberk, objekt k bydlení na pozemku parc. č. 699 zast. pl. a pozemku parc. č. 699 zast. pl. o výměře 325 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, a to z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí jinému zájemci.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odkoupení částí pozemků parc. č. 364/5 ostatní plocha o výměře 8 m2 a parc. č. 368/5 ostatní plocha o výměře 8 m2, oba v k. ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka, dle geometrického plánu č. 146-95/2004 ze dne 6. 4. 2005 pozemky parc. č. 751/5 ostatní plocha o výměře 8 m2 a parc. č. 751/3 ostatní plocha o výměře 8 m2, oba v k.ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka, z vlastnictví Českomoravských štěrkoven, a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 340,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem předmětných nemovitostí, včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, z rozpočtu Olomouckého kraje.
	3. schvaluje
	3.1. odkoupení části pozemku parc. č. 255/10 orná půda o výměře 199 m2, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 222-57/2005 ze dne 5.8.2005 díl „d“ o výměře 199 m2, a pozemku parc. č. 510/22 ostatní plocha o výměře 143 m2 z podílového spoluvlastnictví Petera Speváka (id. 1/2), Marie Císařové (id. 1/8), Františka Novotného (id. 1/8), Jaroslava Novotného (id. 1/8), Dagmar Texlové (id. 1/8) za kupní cenu v celkové výši 7.182,- Kč,
	4. schvaluje
	4.1. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK parc. č. 575 o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 379-181/2003 ze dne 17.6.2004 pozemek parc. č. 579/2 o výměře 2 m2, z podílového spoluvlastnictví Aloise Kaštyla (id. 1/2) a Růženy Kaštylové (id. 1/2) za kupní cenu v celkové výši 90,- Kč,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/26/2005, bod 2. 1., ze dne 18. 2. 2005 ve věci bezúplatného nabytí pozemků v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace z důvodu nutnosti řešit převod předmětných pozemků do vlastnictví Olomouckého kraje jejich odkupem
	3. schvaluje
	3.1. odkoupení pozemků parc. č. 336/4 trvalý travní porost o výměře 100 m2, parc. č. 356/2 ost. pl. o výměře 314 m2, parc. č. 356/3 ost. pl. o výměře 367 m2, parc. č. 356/4 ost. pl. o výměře 589 m2, parc. č. 356/5 ost. pl. o výměře 87 m2, parc. č. 338/5 ost. pl. o výměře 213 m2, parc. č. 338/6 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č. 338/7 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 355/3 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 355/6 ost. pl. o výměře 84 m2, parc. č. 355/7 ost. pl. o výměře 401 m2, parc. č. 355/8 ost. pl. o výměře 188 m2 a parc. č. 355/9 ost. pl. o výměře 251 m2, vše v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 1707,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod 2. 29., ze dne 24. 6. 2004 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 479 ost. pl. o výměře 5065 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov z důvodu převodu nemovitosti jinou formou
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 479 ost. pl. o výměře 4 370 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a Povodím Moravy, s.p. jako budoucím obdarovaným za podmínky, že současně s darovací smlouvou bude uzavřena smlouva o bezúplatném zřízení věcného břemene umístění a provozování pozemní komunikace - silnice na protipovodňové hrázi, která bude vybudována mimo jiné na pozemku parc. č. 479 ost. pl. v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov, ve prospěch Olomouckého kraje. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Morava, Raškov Dvůr, ochranná hráz akce č. 270 209“ kolaudována, nejpozději však do 31. 12. 2009. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 381/15 ost. pl. o výměře 198 m2 v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/27/2005 ze dne 18. 2. 2005, kterým se schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 195/2 ost. pl. o výměře 1760 m2 a částí pozemku parc. č. 195/3 ost. pl. o celkové výměře 479 m2, dle geometrického plánu č. 761 – 157/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemky parc. č. 195/3 o výměře 344 m2 a parc. č. 195/5 ost. pl. o výměře 135 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, vše z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodů změny podmínek převodu ze strany převodce
	3. schvaluje
	3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 195/2 ost. pl. o výměře 1760 m2 a částí pozemku parc. č. 195/3 ost. pl. o celkové výměře 479 m2, dle geometrického plánu č. 761 – 157/2004 ze dne 6. 9. 2004 pozemky parc. č. 195/3 o výměře 344 m2 a parc. č. 195/5 ost. pl. o výměře 135 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, vše z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 194/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2.662 m2, parc. č. 215 ovocný sad o výměře 3.801 m2, parc. č. 216 ovocný sad o výměře 2.324 m2, parc. č. 217 zahrada o výměře 4.633 m2, parc. č. 218 zahrada o výměře 5.291 m2, parc. č. 219 zahrada o výměře 1.593 m2, vše v k. ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy včetně ocenění pozemků a nákladů spojených s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. Jedná o pozemky nezbytné pro zajištění činnosti Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 a jejich nabytí je v souladu s Dlouhodobou koncepcí rozvoje školství Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/21/2004, bod 2. 21., ze dne 17. 9. 2004 ve věci vzájemných bezúplatných převodů mezi Olomouckým krajem a městem Velká Bystřice, a to z důvodu zúžení předmětu převodu
	3. schvaluje
	3.1. bezúplatný převod úseku původní silnice III/4353 v délce 1,249 km včetně pozemků parc. č. 2221/1 orná půda o výměře 9873 m2, parc. č. 2223/3 ost. pl. o výměře 3 398 m2 a parc. č. 2223/4 orná půda o výměře 1683 m2, vše v k.ú. Velká Bystřice, obec Velká Bystřice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Velká Bystřice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2218/3 ost. pl. o výměře 534 m2, parc. č. 2231 ost. pl. o výměře 4024 m2, parc. č. 2225/18 ost. pl. o výměře 198 m2, parc. č. 2225/24 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 2232/109 ost. pl. o výměře 2342 m2, parc. č. 2232/132 ost. pl. o výměře 1019 m2, parc. č. 2232/194 ost. pl. o výměře 332 m2, parc. č. 2234/32 ost. pl. o výměře 1675 m2 a parc. č. 2225/25 ost. pl. o výměře 45 m2, vše v k.ú. Velká Bystřice, obec Velká Bystřice z vlastnictví města Velká Bystřice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. nevyhovuje žádosti společnosti Agrospol Velká Bystřice s. r. o. o odprodej pozemku parc. č. 2221/1 orná půda o výměře 9873 m2 v k.ú. Velká Bystřice, obec Velká Bystřice, a to z důvodu převodu tohoto pozemku do vlastnictví města Velká Bystřice.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/17/2004, bod 2. 1., ze dne 30. 12. 2004 ve věci vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi obcí Hačky a Olomouckým krajem, a to z důvodu změny návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemků v závislosti na určení průběhu místní komunikace a silnice III. třídy
	3. schvaluje
	3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 703 ost. pl. o výměře 758 m2, dle geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 pozemek parc. č. 703 díl „g“ o výměře 758 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 703/2 ost. pl. o celkové výměře 807 m2, a části pozemku parc. č. 703 ost. pl. o výměře 21 m2, dle geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 pozemek parc. č. 703 díl „h“ o výměře 21 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 699/5 ost. pl. o celkové výměře 169 m2, vše v k.ú. a obci Hačky z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hačky za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 699/5 ost. pl. o výměře 288 m2 v k.ú. a obci Hačky, dle geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 pozemek parc. č. 699/5 ost. pl. díl „d“ o výměře 288 m2, který je dle geometrického plánu č. 30-723/2003 ze dne 8. 12. 2003 sloučen do pozemku parc. č. 703/1 ost. pl. o celkové výměře 13174 m2, vše v k.ú. a obci Hačky z vlastnictví obce Hačky do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vydáním závazného prohlášení Olomouckého kraje o převzetí části původní silnice I/44 od km 8,873 do km 10,953 v délce 2.080 m s částmi pozemků parc. č. 1725/1 a parc. č. 1733, oba v k. ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, s pozemky parc. č. 1370, parc. č. 714/2, parc. č. 1183/1, parc. č. 1183/4, parc. č. 1184/1, parc. č. 1406/1, parc. č. 1406/2, parc.č. 1406/3, parc. č. 1406/4, parc. č. 1406/5, parc. č. 1406/6, parc. č. 1406/7, parc. č. 1406/8, parc. č. 1406/16, parc. č. 1406/17, vše v k. ú. Rájec u Zábřeha, obec Zábřeh, s částmi pozemků parc. č. 5508/37 a parc. č. 5508/41, s pozemky parc. č. 5508/38, parc. č. 5508/39, parc. č. 5508/40, vše v k. ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to do devíti měsíců od vyřazení části původní silnice č. I/44 ze sítě silnic I. třídy za podmínky, že v době jejího převzetí Olomouckým krajem bude tato vyřazená část původní silnice č. I/44 uvedena do stavebně - technického stavu odpovídajícího silnicím III. třídy zejména provedením oprav a údržby a že součástí předávací dokumentace budou i údaje ze silničního pasportu o příslušenství a vybavení vyřazené části původní silnice č. I/44 a všechny pozemky pod převáděnou částí silnice budou zapsány v katastru nemovitostí ve vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR s druhem pozemku ostatní plocha.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/26/2003, bod 2.32, ze dne 18. 12. 2005 z důvodu nezbytné aktualizace „Zásad postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem“
	3. schvaluje „Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 až 3 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu oznámení o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 až 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace obci Náklo, obci Střeň a městu Litovel na řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vzorové znění smlouvy o poskytnutí dotace na řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů mezi Olomouckým krajem a obcí Náklo, obcí Střeň a městem Litovel
	4. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelových dotací obcím na řešení mimořádné situace v oblasti zásobování vodou dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv o poskytnutí účelové dotace mezi Olomouckým krajem a obcemi dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 3 ke zřizovací listině Sociálních služeb Prostějov, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje a podmínečně vyhlašuje od 3. 10. 2005 dotační program včetně procedurálních dokumentů dotačního výběrového řízení pro nestátní neziskové organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit průběh dotačního výběrového řízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci projektů protidrogové prevence v roce 2005 neziskovým organizacím působícím v oblasti protidrogové prevence v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci projektů protidrogové prevence v roce 2005, které mezi sebou uzavírají Olomoucký kraj a neziskové organizace působící v oblasti protidrogové prevence v Olomouckém kraji dle Příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 2 zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 – rozšíření hlavní činnosti a úplné znění zřizovací listiny dle Přílohy č. 2
	3. schvaluje dodatek č. 2 zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 3 – rozšíření hlavní činnosti a úplné znění zřizovací listiny dle Přílohy č. 4
	4. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 2 zřizovací listiny Kojeneckého ústavu a Dětského domova Šumperk, příspěvkové organizace, a úplného znění zřizovací v souladu s bodem 2 usnesení
	5. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku č. 2 zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, a úplného znění zřizovací v souladu s bodem 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatný převod budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 1769/1, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 1769/2, budovy technické vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 2508/1, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 2508/2, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5384, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5471, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5529, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5530, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5531, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5595, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5596, budovy občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5597, pozemků parc. č. st. 5457, parc. č. st. 5595 , parc. č. st. 5597, parc. č. 569/11 , parc. č. 569/12 , parc. č. 578/6 , parc. č. 578/8, parc. č. 578/11 a parc. č. 2981/1 (před obnovou katastrálního operátu pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ pozemkový katastr parc. č. 576/1 v k.ú. Šumperk), vše v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Šumperka za podmínek, že se nabyvatel zaváže zajistit v předmětných nemovitostech provoz lůžkového zdravotnického zařízení přístupného široké veřejnosti (nemocnice okresního typu) v rozsahu ke dni převodu předmětných nemovitostí minimálně 20 let, přičemž případná změna účelu užívání převáděných nemovitostí nebo změna druhu a rozsahu zdravotní péče je možná pouze se souhlasem Olomouckého kraje, a dále že se nabyvatel zaváže po dobu minimálně 20 let nepřevést předmětné nemovitosti do vlastnictví třetí osoby bez souhlasu Olomouckého kraje. V případě porušení některé z uvedených povinností je Olomoucký kraj oprávněn od darovací smlouvy odstoupit. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
	3. schvaluje uzavření darovací smlouvy na převod nemovitostí v k.ú. a obci Šumperk dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje bezúplatný převod movitého majetku dle seznamu uvedeného v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření darovací smlouvy na převod movitých věcí dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	6. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu darovacích smluv dle Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy
	7. pověřuje Ing. Jarmilu Všetíčkovou, ředitelku Nemocnice s poliklinikou Šumperk, příspěvkové organizace, k předání předmětu daru movitých věcí nabyvateli ke dni uzavření darovací smlouvy dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	8. ruší dnem 26. 9. 2005 Nemocnici s poliklinikou Šumperk, příspěvkovou organizaci, IČ: 008 51 256, se sídlem Šumperk, Nerudova 41, PSČ 787 52
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje seznam grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Rozvoj dalšího profesního vzdělávání" realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů ČR dle důvodové zprávy,
	3. schvaluje seznam náhradních grantových projektů (tzv. Zásobník projektů) doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Rozvoj dalšího profesního vzdělávání" realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů ČR dle důvodové zprávy,
	4. schvaluje seznam grantových projektů vyřazených při formálním hodnocení a seznam grantových projektů nedoporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání" realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů ČR dle důvodové zprávy,
	5. schvaluje vzorové znění "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt  podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj  kapacit dalšího profesního vzdělávání“ realizovaného v rámci  opatření 3.3 "Rozvoj dalšího profesního vzdělávání" Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu" dle důvodové zprávy,
	6. schvaluje uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt  podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj  kapacit dalšího profesního vzdělávání“ realizovaného v rámci opatření 3.3 „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání“ Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu" s předkladateli grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy,
	7. schvaluje uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt  podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj  kapacit dalšího profesního vzdělávání“ realizovaného v rámci opatření 3.3 „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání“ Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu" s předkladateli náhradních grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy,
	8. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu "Smluv o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt podporovaný v grantovém schématu „Rozvoj  kapacit dalšího profesního vzdělávání“ realizovaného v rámci opatření 3.3 „Rozvoj dalšího profesního vzdělávání“ Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu", s předkladateli grantových projektů doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	9. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k provádění změn v dokumentaci ke grantovým schématům Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje projekt Olomouckého kraje, který je zaměřený na náklady na administraci grantového schématu Olomouckého kraje „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k provádění změn ve schváleném projektu Olomouckého kraje, který je zaměřený na náklady na administraci grantového schématu Olomouckého kraje „Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání“ realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje spolufinancování projektů obce Skalka a měst Šumperk, Úsov a Kojetín dle důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2006 částku 5.372.393,- Kč na spolufinancování projektů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh na ocenění vítězných obcí v soutěži Vesnice roku 2005 a s vyplacením finančních odměn z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vítězným obcím v soutěži Vesnice roku 2005 vyplacení finančních odměn z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plán činnosti Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy na 2. pololetí roku 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh strategie a priorit Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	3. ukládá dopracovat aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje a předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy těmto 9-ti obcím:
	3. nepovoluje obci Stará Ves úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 93.870,- Kč
	4. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit penále, které ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí:
	5. ukládá informovat obce Budětsko, Radkovy, Stará Ves, Komárov, Dubicko, Loučany, Hněvotín, Bernartice, Mladeč o přijatém rozhodnutí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí půjčky Euroregionu Praděd na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů v regionu Praděd s termínem splatnosti do 15. 12. 2008
	3. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Euroregionu Praděd na dofinancování administrace Fondu mikroprojektů v regionu Praděd
	4. ukládá zajistit vyhotovení smlouvy o půjčce dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá zajistit vyhotovení smlouvy o finančním příspěvku dle bodu 3 usnesení
	6. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy o půjčce a podpisu smlouvy o finančním příspěvku na administraci Fondu mikroprojektů v regionu Praděd
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh na změnu v členství v Projektovém týmu pro přípravu a koordinaci projektu Olomouckého kraje v rámci opatření 3. 3 Společného regionálního operačního programu - posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci programů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Listinu o partnerství mezi Olomouckým krajem a Landkreis Würzburg dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Listiny o partnerství mezi Olomouckým krajem a Landkreis Würzburg
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje složkám integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí znění "Beslanské výzvy" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prodej 2 ks akcií FORTEX - AGS, a. s. se sídlem Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk, IČ: 00150584 č. série A 056 a A 057 ve jmenovité hodnotě 150 000,00 Kč na 1 akcii za celkovou kupní cenu 500 000,00 Kč z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví FORTEX - AGS, a. s. se sídlem Jílová 1550/1, 787 92 Šumperk, IČ: 00150584
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení částky na Významné projekty pro rok 2005 o 3.461,5 tis. Kč dle důvodové zprávy
	3. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	4. schvaluje realizaci projektu dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k vydávání Usnesení o zajištění financování a kofinancování projektů Značení kulturních a turistických cílů a Turistický informační portál Olomouckého kraje Olomouckým krajem
	1. ukládá prověřit nové možnosti komunikace mezi Radou Olomouckého kraje, Krajským úřadem Olomouckého kraje a zastupiteli Olomouckého kraje

